证券代码：600141 证券简称：兴发集团 公告编号：临2025-031

转债代码：110089 转债简称：兴发转债

湖北兴发化工集团股份有限公司
关于2025年员工持股计划购买完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北兴发化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2025年3

月29日、2025年4月24日召开第十一届董事会第七次会议和2024年度股东

会，审议通过了《关于2025年员工持股计划（草案）及其摘要的议案》《关

于2025年员工持股计划管理办法的议案》《关于提请股东会授权董事会办理

公司2025年员工持股计划相关事宜的议案》等相关议案，具体内容详见公司

分别于 2025 年 4 月 1 日、2025 年 4 月 25 日在上海证券交易所网站

(http://www.sse.com.cn)披露的相关公告。

根据中国证监会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作(2023年12月修订）》

等法律法规及《公司章程》的规定，现将公司2025年员工持股计划的实施进

展情况公告如下：

一、最终参加本期持股计划的员工及认购份额

根据参与对象实际认购和最终缴款的审验结果，本期持股计划的1,355

位持有人认购款合计人民币26,503.3万元，具体份额统计情况如下:

姓名 职务 认购份额（万份） 占本员工持股计划的比例（%）

一、董事、监事、高级管理人员

李国璋 董事长 72 0.27

程亚利 董事、总经理 72 0.27

王杰 董事、常务副总经理 72 0.27

王琛 董事、副总经理、财务负责人 72 0.27

胡坤裔 副董事长 72 0.27

李美辉 监事 72 0.27

刘晓晖 监事 36 0.14

刘鑫 监事 48 0.18

郑磊 监事 48 0.18

杨铁军 副总经理 72 0.27

刘畅 副总经理 72 0.27

赵勇 副总经理 72 0.27

路明清 副总经理 72 0.27

鲍伯颖 董事会秘书 72 0.27

张桥 副总经理 72 0.27

彭亚利 副总经理 72 0.27

杨坤明 副总经理 72 0.27

二、中层管理人员、核心技术（业务）骨干，以及对公司经营业绩和未来发展有直接影响的其他员工

中层管理人员、核心技术（业务）骨干，以及对公

司经营业绩和未来发展有直接影响的其他员工

（1,338人）

25,363.3 95.70

合计（1,355人） 26,503.3 100

二、本期持股计划已完成公司股票购买

公司董事会根据本员工持股计划方案及股东会的授权，于2025年4月完

成“湖北兴发化工集团股份有限公司-2025年员工持股计划”证券账户的开户

手续。截至2025年5月9日收盘，公司2025年员工持股计划专户通过二级市

场以集中竞价交易方式累计买入公司股份13,083,300股，占公司目前股份总

数的1.19%，成交均价约为20.26元/股，成交金额为人民币265,008,880.8

元（不含交易费用）。根据公司2024年度股东会批准的方案，公司2025年员

工持股计划已完成购买计划，购买的公司股票将按照规定予以锁定，锁定期自

本公告披露之日起满12个月。

公司将持续关注本次员工持股计划的实施进展情况，并按照相关规定及时

履行信息披露义务。敬请广大投资者关注公司相关公告并注意投资风险。

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

董事会

2025年5月10日